
令和３年１月２５日 

関 係 各 位 

 

愛媛県立西条高等学校 

校長 白木 俊一 

 

令和２年度愛媛県立西条高等学校スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ） 

研究成果報告会の開催ならびに生徒研究発表の電子公開について 

 

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校は平成３０年度に文部科学省からスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）の指定を受け、将来

の科学系人材育成に向けた教育プログラムの研究開発に取り組んでおります。 

今年度（３年次）のＳＳＨ研究成果報告会につきましては、新型コロナウイルス感染防止のため、当日の一般

公開は取りやめて、校内限定で開催いたします。その代替として、ステージ発表班の研究ポスターならびに発表

動画を Webサイトにて公開し、事前に参加登録いただいた皆様にご視聴いただきたく存じます。 

ご多用のこととは存じますが、是非ご視聴いただき、ご指導・ご助言を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 公開期間  令和３年２月２２日(月)～３月１日（月） 

 

２ 公開対象  県内の高等学校・中等教育学校の教職員、県内外のＳＳＨ研究開発指定校の教職員 

本校ＳＳＨ事業関係者等 

 

３ 公開予定の研究発表題目一覧   ※研究発表題目は変更する場合があります。 

番号 分 野 発  表  題  目 

１ 理（物理） 偏光板による光の透過率 

２ 理（化学） 輝安鉱の水熱合成～市之川鉱山輝安鉱巨大化の謎を探る～ 

３ 理（生物） 西条市におけるニホンジカの食性分析 

４ 理（地学） レンコン ripple mark形成に関する一研究 

５ 数学 係数の場合分けによる楕円曲線への挑戦 

６ 地歴 100年前から学ぶ～スペイン・インフルエンザの教訓～ 

７ 英語 
Designing English Classes for Elementary School Students 

 ～By Making Students Interested and Confident～ 

 

４ 視聴方法  公開日までに、別紙申込書にご記入いただいたメールアドレス宛に、視聴方法等のご案内を差

し上げます。２月１８日（木）までにお申し込みください。 

 

６ そ の 他  研究ポスター並びに発表動画には個人情報が含まれております。インターネットおよびＳＮＳ 

上での転載、二次利用を禁止します。情報管理の徹底にご協力いただきますようお願いします。 

  新型コロナウイルス感染拡大の状況によって、急な変更や中止の場合がございます。その場合 

には、ご登録いただいたメールアドレス宛にお知らせします。 

問合せ先 

〒793-8509 愛媛県西条市明屋敷２３４番地 

愛媛県立西条高等学校 ＳＳＨ推進 永井 紀之 

TEL: 0897-56-2030  FAX: 0897-56-2059 

E-mail: nagai-noriy@school.esnet.ed.jp  


